

CERTIFICAT privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№ A2112313

din
от 07.03.2022

1. Destinația / Назначение

pentru participarea la proceduri de achiziții publice

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
S.R.L. DELTA FORTA SECURITATE	1004600034314
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
Gh. Asachi nr.17	0121-OR.DURLESTI

3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat / Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil pînă la / Действителен до 19.03.2022

5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы

Șef al DDF Buiucani
din cadrul DGAF mun. Chișinău
Funcția/Должность
L. M. P.
Execuitor
C. Coșahu
Numele și prenumele/Фамилия и имя

Monica
Semnătura/Подпись

Anastasia MOVILĂ
Numele și prenumele/Фамилия и имя



CERTIFICAT Q-CERT

QMSCERT, furnizor acreditat pentru certificarea sistemului de terță parte,
atestă că:



DELTA FORTA SECURITATE SRL

Mun. CHISINAU, or. DURLESTI, Republica Moldova

având domeniul de activitate:

Lucrari de constructii a cladirilor rezidentiale si nerezidentiale.

a implementat un
SISTEM DE MANAGEMENT AL CALITĂȚII
care este în conformitate cu cerințele Standardului Internațional


EN ISO 9001:2015

09 Ianuarie 2025
Sfârșitul Perioadei de Certificare

10 Ianuarie 2022
Data certificării inițiale

10 Ianuarie 2022
Data Certificării

Subsector IAF/EA: 28


Pentru comisia QMSCERT

Această certificare este supusă auditurilor anuale de supraveghere. Certificarea este valabilă (timp de trei ani) numai dacă este urmată de audituri anuale de supraveghere aprobate.

Pentru informații privind valabilitatea certificatului, puteți vizita site-ul www.qmscert.com



MS Certification
Cert. No. 110

Certificatul Nr: 100202-2



CERTIFICAT Q-CERT

QMSCERT Ltd, furnizor acreditat pentru certificarea sistemului de terță parte,
atestă că:

DELTA FORTA SECURITATE SRL

Mun. CHISINAU, or. DURLESTI, Republica Moldova

având domeniul de activitate:

Lucrari de constructii a cladirilor rezidentiale si nerezidentiale.

a implementat un
SISTEM DE MANAGEMENT DE MEDIU
care este în conformitate cu cerințele Standardului Internațional
EN ISO 14001:2015

09 Ianuarie 2025

Sfârșitul Perioadei de Certificare

10 Ianuarie 2022

Data certificării inițiale

10 Ianuarie 2022

Data Certificării

Codul NACE: 41, 43

Pentru comisia QMSCERT

Această certificare este supusă auditurilor anuale de supraveghere. Certificarea este valabilă (timp de trei ani) numai dacă este urmată de audituri anuale de supraveghere aprobate.
Pentru informații privind valabilitatea certificatului, puteți vizita site-ul www.qmscert.com



MS Certification
Cert. No. 110

Certificatul Nr: 100202-3

QMSCERT Ltd 26th OCTOBER Str.90 – GR 546 27 – THESSALONIKI - HELLAS



CERTIFICAT Q-CERT

QMSCERT Ltd, furnizor acreditat pentru certificarea sistemului de terță parte,
atestă că:

DELTA FORTA SECURITATE SRL

Mun. CHISINAU, or. DURLESTI, Republica Moldova

având domeniul de activitate:

Lucrari de constructii a cladirilor rezidentiale si nerezidentiale.

a implementat un
SISTEM DE MANAGEMENT AL SĂNĂTĂȚII & SECURITĂȚII ÎN MUNCĂ
care este în conformitate cu cerințele Standardului Internațional
ISO 45001:2018

09 ianuarie 2025

Sfârșitul Perioadei de Certificare

10 ianuarie 2022

Data certificării inițiale

10 ianuarie 2022

Data Certificării

Sector IAF/EA: 41, 43

Pentru comisia QMSCERT

Această certificare este supusă auditurilor anuale de supraveghere. Certificarea este valabilă (timp de trei ani) numai dacă este urmată de audituri anuale de supraveghere aprobate.

Pentru informații privind valabilitatea certificatului, puteți vizita site-ul www.qmscert.com

Certificatul Nr: 100202-4



MS Certification
Cert. No. 110

Termoizolarea fatadelor gradinitei de copii din satul Panasesti, r-l Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 024 942,4 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Bloc A				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	18,200	15,72 15,57	286,07 283,34
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (demontare tencuieli glafuri)	m2	22,770	15,72 15,57	357,86 354,44
3	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata.	m	33,450	8,17 8,07	273,38 270,03
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	37,000	8,17 8,07	302,38 298,68
5	RpCI20B	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 100mm (Corectie: se exclude din norma "Tabla zincata si Platforma telescopica pe auto") Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,020	m	37,000	90,19 72,65	3 336,95 2 688,11
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	18,200	34,48 2,60	627,51 47,23
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare	m2	18,200	160,38	2 918,97

1	2	3	4	5	6	7
		sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2.5 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane strat tencuire 2.5cm; k=1.25) Coeficient la pentru materiale=1,250 Coeficient la manoperei=1,250 Coeficient la utilajului=1,250			122,53	2 230,00
8	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	18,200	330,64 141,27	6 017,67 2 571,06
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	201,300	6,08 1,73	1 224,07 348,21
10	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 50mm 135kg/m3 (norma cornier aluminiu 0.8) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	178,800	250,48 133,19	44 785,05 23 815,19
11	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 55mm 135kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	22,500	289,10 168,54	6 504,69 3 792,13
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	201,300	25,19 8,07	5 070,24 1 624,97
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	178,800	126,76 70,35	22 664,54 12 577,72
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la glafuri	m2	22,500	126,76 70,35	2 852,09 1 582,77

1	2	3	4	5	6	7
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita 250mm	m	33,450	164,76 23,06	5 511,37 771,49
16	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn Jaluzele scandura 100x25mm Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,050	m2	2,800	259,09 23,64	725,45 66,19
17	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	2,800	50,51 40,36	141,43 113,01
18	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. (norma scindura = 0.01)	m2	6,400	30,88 17,01	197,66 108,86
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla profilata H10 alb min 0.45mm Material marunt=1,050	m2	6,400	279,73 66,31	1 790,25 424,38
20	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori	m2	8,400	221,87 48,43	1 863,72 406,84
21	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. (norma scindura = 0.01)	m2	8,400	28,65 17,01	240,68 142,88
22	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,500	592,98 49,02	296,49 24,51
23	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,500	199,14 22,48	99,57 11,24
24	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla Material marunt=1,030	m2	8,400	28,11 14,42	236,09 121,09
25	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (gr. min 0.45mm) Material marunt=1,050	m2	8,400	279,73 66,31	2 349,70 557,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			110 673,88
		Total Bloc A Inclusiv salariu				110 673,88 55 231,37
		1.2. Bloc A1				
26	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata.	m	28,700	$\frac{8,17}{8,07}$	$\frac{234,55}{231,68}$
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (demontare tencuieli glafuri)	m2	21,680	$\frac{15,72}{15,57}$	$\frac{340,79}{337,54}$
28	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	37,000	$\frac{8,17}{8,07}$	$\frac{302,38}{298,68}$
29	RpCI20B	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 100mm (Corectie: se exclude din norma "Tabla zincata si Platforma telescopica pe auto") Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,020	m	37,000	$\frac{90,19}{72,65}$	$\frac{3\ 336,95}{2\ 688,11}$
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	323,680	$\frac{6,08}{1,73}$	$\frac{1\ 968,21}{559,88}$
31	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 50mm 135kg/m3 (norma cornier aluminiu 0.8) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	302,000	$\frac{250,48}{133,19}$	$\frac{75\ 643,64}{40\ 224,77}$
32	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 55mm 135kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	21,680	$\frac{289,10}{168,54}$	$\frac{6\ 267,78}{3\ 653,97}$
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	323,680	$\frac{25,19}{8,07}$	$\frac{8\ 152,64}{2\ 612,86}$
34	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm.	m2	302,000	126,76	38 281,28

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti			70,35	21 244,25
35	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la glafuri	m2	21,680	126,76 70,35	2 748,17 1 525,11
36	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita 250mm	m	28,700	164,76 23,06	4 728,73 661,94
37	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	4,100	330,64 141,27	1 355,61 579,19
38	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn Jaluzele scandura 100x25mm Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,050	m2	2,600	259,09 23,64	673,64 61,47
39	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	2,600	50,51 40,36	131,33 104,94
40	IzD02B	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu inima plina, stilpi de cai de rulare	t	0,300	69,20 69,20	20,76 20,76
41	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,300	426,80 220,27	128,04 66,08
42	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	323,680	49,43 43,24	15 999,38 13 997,54

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			160 313,88
		Total Bloc A1 Inclusiv salariu				160 313,88 88 868,77
		1.3. Bloc A2				
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	16,200	<u>15,72</u> 15,57	<u>254,63</u> 252,20
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (demontare tencuieli glafuri)	m2	13,810	<u>15,71</u> 15,56	<u>217,02</u> 214,95
45	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata.	m	28,900	<u>8,17</u> 8,07	<u>236,18</u> 233,29
46	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	16,000	<u>8,17</u> 8,07	<u>130,76</u> 129,16
47	RpCI20B	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 100mm (Corectie: se exclude din norma "Tabla zincata si Platforma telescopica pe auto") Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,020	m	16,000	<u>90,19</u> 72,65	<u>1 442,98</u> 1 162,42
48	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	16,200	<u>34,48</u> 2,59	<u>558,61</u> 42,03
49	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2.5 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane strat tencuire 2.5cm; k=1.25) Coeficient la pentru materiale=1,250 Coeficient la manoperei=1,250 Coeficient la utilajului=1,250	m2	16,200	<u>160,38</u> 122,53	<u>2 598,18</u> 1 984,94
50	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu	m2	16,200	<u>330,64</u> 141,27	<u>5 356,39</u> 2 288,53

1	2	3	4	5	6	7
		rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	131,310	6,08 1,73	798,46 227,12
52	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 50mm 135kg/m3 (norma cornier aluminiu 0.8) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	117,500	250,48 133,19	29 430,97 15 650,36
53	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 55mm 135kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	13,810	289,09 168,54	3 992,39 2 327,51
54	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	131,310	25,19 8,07	3 307,34 1 059,96
55	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	117,500	126,76 70,35	14 894,20 8 265,56
56	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la glafuri	m2	13,810	126,76 70,34	1 750,54 971,46
57	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita 250mm	m	28,900	164,76 23,06	4 761,68 666,55
58	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn Jaluzele scandura 100x25mm Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,050	m2	2,200	259,10 23,64	570,01 52,01
59	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	2,200	50,51 40,36	111,13 88,80
60	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2	7,600	29,41 17,01	223,48 129,28

1	2	3	4	5	6	7
		(norma scindura = 0.01)				
61	CE07A	Invelitori din placi din tabla profilata H10 alb min 0.45mm Material marunt=1,050	m2	7,600	<u>279,72</u> 66,31	<u>2 125,85</u> 503,94
		<i>Total</i>	lei			72 760,80
		Total Bloc A2 Inclusiv salariu				72 760,80 36 250,07
		1.4. Bloc A3				
62	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	22,900	<u>15,72</u> 15,57	<u>359,95</u> 356,51
63	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (demontare tencuieli glafuri)	m2	22,040	<u>15,72</u> 15,57	<u>346,43</u> 343,13
64	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata.	m	33,000	<u>8,17</u> 8,07	<u>269,69</u> 266,39
65	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	37,000	<u>8,17</u> 8,07	<u>302,38</u> 298,68
66	RpCI20B	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 100mm (Corectie: se exclude din norma "Tabla zincata si Platforma telescopica pe auto") Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,020	m	37,000	<u>90,19</u> 72,65	<u>3 336,95</u> 2 688,11
67	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	22,900	<u>34,48</u> 2,59	<u>789,57</u> 59,39
68	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2.5 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane strat tencuire 2.5cm; k=1.25) Coeficient la pentru materiale=1,250 Coeficient la manoperei=1,250 Coeficient la utilajului=1,250	m2	22,900	<u>160,39</u> 122,53	<u>3 673,02</u> 2 805,85
69	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu	m2	22,900	<u>330,64</u>	<u>7 571,68</u>

1	2	3	4	5	6	7
		placi de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm până la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor			141,27	3 235,01
70	CN53A	Grunduirea suprafețelor exterioare a peretilor	m ²	331,340	6,08 1,73	2 014,80 573,14
71	IzF55C	Termoizolarea exterioară a peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața peretilor netedă: cu plăci din vată minerală 50mm 135kg/m ³ (normă cornier aluminiu 0.8) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m ²	309,300	250,48 133,19	77 472,26 41 197,09
72	IzF55E	Termoizolarea exterioară a glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața peretilor netedă: cu plăci ignifugate din vată minerală 55mm 135kg/m ³ Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m ²	22,040	289,10 168,54	6 371,84 3 714,63
73	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți	m ²	331,340	25,19 8,07	8 345,61 2 674,73
74	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți	m ²	309,300	126,76 70,35	39 206,63 21 757,77
75	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la glafuri	m ²	22,040	126,76 70,35	2 793,78 1 550,42
76	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tablă zincată vopsită 250mm	m	33,000	164,76 23,06	5 437,21 761,11
77	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn Jaluzele scandura 100x25mm Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,050	m ²	5,200	259,09 23,64	1 347,28 122,93
78	CN16C	Vopsitorii cu lacuri și vopsele pe baza de ulei aplicate pe tâmplărie din lemn, executate cu lac de ulei în 2 straturi la obloane rulante	m ²	5,200	50,51 40,36	262,66 209,88

1	2	3	4	5	6	7
79	IzD02B	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu inima plina, stilpi de cai de rulare	t	0,300	69,20 69,20	20,76 20,76
80	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,300	426,80 220,27	128,04 66,08
81	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	375,700	49,43 43,25	18 572,39 16 247,15
82		Nod E Fatada in axele E-A, 6-2		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
83	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori	m2	7,600	222,18 48,43	1 688,59 368,10
84	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. (norma scindura = 0.01)	m2	7,600	29,41 17,01	223,48 129,28
85	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,450	592,13 49,07	266,46 22,08
86	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,450	198,00 22,56	89,10 10,15
87	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla Material marunt=1,030	m2	7,600	28,10 14,41	213,59 109,55
88	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (gr. min 0.45mm) Material marunt=1,050	m2	7,600	279,72 66,31	2 125,85 503,94

1	2	3	4	5	6	7
89		Nod E Fatada in axele A-E, 2-6		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
90	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori	m2	9,600	222,15 48,43	2 132,62 464,97
91	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. (norma scindura = 0.01)	m2	9,600	27,76 17,01	266,50 163,30
92	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,550	593,16 49,05	326,24 26,98
93	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,550	198,96 22,55	109,43 12,40
94	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla Material marunt=1,030	m2	9,600	28,11 14,42	269,82 138,39
95	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (gr. min 0.45mm) Material marunt=1,050	m2	9,600	279,72 66,31	2 685,29 636,56
		<i>Total</i>	lei			189 019,90
		Total Bloc A3 Inclusiv salariu				189 019,90 101 534,46
		1.5. Bloc A4				
96	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	8,800	15,72 15,57	138,32 137,00
97	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (demontare tencuieli glafuri)	m2	21,440	15,72 15,57	337,00 333,79
98	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata.	m	38,500	8,17 8,07	314,64 310,79
99	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	29,600	8,17 8,07	241,91 238,95

1	2	3	4	5	6	7
100	RpCI20B	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 100mm (Corectie: se exclude din norma "Tabla zincata si Platforma telescopica pe auto") Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,020	m	29,600	90,19 72,65	2 669,53 2 150,49
101	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	8,800	34,47 2,60	303,31 22,84
102	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2.5 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane strat tencuire 2.5cm; k=1,25) Coeficient la pentru materiale=1,250 Coeficient la manoperei=1,250 Coeficient la utilajului=1,250	m2	8,800	160,39 122,53	1 411,45 1 078,24
103	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	8,800	330,64 141,27	2 909,64 1 243,15
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	276,840	6,08 1,73	1 683,40 478,87
105	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 50mm 135kg/m3 (norma cornier aluminiu 0.8) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	255,400	250,48 133,19	63 971,49 34 017,90
106	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli	m2	21,440	289,10 168,54	6 198,32 3 613,49

1	2	3	4	5	6	7
		fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 55mm 135kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010				
107	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	255,400	126,76 70,35	32 374,29 17 966,16
108	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la glafuri	m2	21,440	126,76 70,35	2 717,73 1 508,21
109	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	276,840	25,19 8,07	6 972,92 2 234,79
110	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita 250mm	m	38,500	164,76 23,06	6 343,41 887,96
111	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn Jaluzele scandura 100x25mm Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,050	m2	7,400	259,09 23,64	1 917,29 174,94
112	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	7,400	50,51 40,36	373,79 298,68
113	IzD02B	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu inima plina, stilpi de cai de rulare	t	0,300	69,20 69,20	20,76 20,76
114	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,300	426,80 220,27	128,04 66,08
115	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. (norma scindura = 0.01)	m2	5,200	33,05 17,01	171,85 88,45
116	CE07A	Invelitori din placi din tabla profilata H10 alb min 0.45mm Material marunt=1,050	m2	5,200	279,71 66,31	1 454,51 344,81
117	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii -	m2	316,900	49,42	15 661,99

1	2	3	4	5	6	7
		schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie			43,24	13 704,34
118		Nod E Fatada in axele I-E, 1-3		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
119	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori	m2	8,400	221,87 48,43	1 863,72 406,84
120	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. (norma scindura = 0.01)	m2	8,400	28,65 17,01	240,68 142,88
121	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,500	592,98 49,02	296,49 24,51
122	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,500	199,14 22,48	99,57 11,24
123	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla Material marunt=1,030	m2	8,400	28,11 14,42	236,09 121,09
124	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (gr. min 0.45mm) Material marunt=1,050	m2	8,400	279,73 66,31	2 349,70 557,00
125		Nod E Fatada in axele E-I, 3-1		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
126	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori	m2	4,200	222,60 48,44	934,90 203,43
127	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. (norma scindura = 0.01)	m2	4,200	35,80 17,01	150,34 71,44

1	2	3	4	5	6	7
128	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,250	592,20 48,88	148,05 12,22
129	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,250	198,52 22,60	49,63 5,65
130	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla Material marunt=1,030	m2	4,200	28,10 14,41	118,04 60,54
131	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (gr. min 0.45mm) Material marunt=1,050	m2	4,200	279,73 66,31	1 174,86 278,49
		<i>Total</i>	lei			155 977,66
		Total Bloc A4 Inclusiv salariu				155 977,66 82 816,02
		1.6. Alte lucrari (evacuare gunoi)				
132	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcare gunoi)	100 m3	0,080	1 012,50 0,00	81,00 0,00
133	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	13,580	40,27 0,00	546,82 0,00
134	TsC51B	Lucrari la descarcarea gunoiului in depozit, teren categoria II (Corectie: exclus "piatra sparta")	100 m3	0,080	172,88 20,88	13,83 1,67
		<i>Total</i>	lei			641,65
		Total Alte lucrari (evacuare gunoi) Inclusiv salariu				641,65 1,67
		<i>Total</i>	lei			689 387,77
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				689 387,77 364 702,36
		Total	lei			689 387,8

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale	24 %			87 528,5
		Total				776 916,3
		Cheltuieli de transport	9 %			28 476,1
		Total				805 392,4
		Cheltuieli de regie	5 %			40 269,6
		Total				845 662,0
		Beneficiu de deviz	1 %			8 456,7
		Total				854 118,7
		TVA	20 %			170 823,7
		Total deviz:				1 024 942,4
		Inclusiv salariu				364 702,2

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Panasesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Termoizolarea fatadelor
gradinitei de copii din satul
Panasesti, r-l Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 024 942,4 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	135,816	57,66	7 831,14
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 542,654	57,66	88 949,43
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,644	57,66	152,46
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	609,768	57,66	35 159,22
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	41,183	57,66	2 374,62
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	157,950	57,66	9 107,40
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 450,956	57,66	141 322,11
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	52,073	57,66	3 002,53
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	177,026	57,66	10 207,31
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,518	57,66	260,52
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	246,379	57,66	14 206,22
12.	7422010060100	Timplar	h-om	60,298	57,66	3 476,78
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,029	57,66	1,67
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	301,154	57,66	17 364,52
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	539,810	57,66	31 125,45
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,792	57,66	160,98
Total manopera						364 702,2

Materiale:

1.	02710403643000	Placi din tabla profilata H10 alb min 0.45mm	m2	23,184	145,00	3 361,68
2.	1212121212121	apa	m3	0,519	1,00	0,53
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	395,00	0,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,478	332,00	822,69
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,010	1,00	1,01
6.	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	23,331	145,60	3 396,99
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,080	6 000,00	480,00
8.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,305	6 000,00	1 830,00
9.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,382	7 780,00	2 971,96
10.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,305	7 780,00	2 372,90

11.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,306	6 000,00	1 836,00
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 404,000	0,02	28,08
13.	2010237318750	Distantieri	buc	19,830	3,50	69,41
14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,122	14 850,00	1 811,70
15.	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	21,210	36,80	780,53
16.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	3,825	65,80	251,68
17.	22682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr=50mm	m2	1 366,513	55,00	75 158,21
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,414	20,00	28,28
19.	2320166200676	White spirit	kg	0,324	24,80	8,04
20.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,250	16,00	36,00
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	189,671	28,34	5 375,28
22.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,680	38,00	177,84
23.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,027	68,50	1,85
24.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	4,040	42,00	169,68
25.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	15,075	60,30	909,01
26.	24302261000001	Fuga	kg	23,166	18,00	416,99
27.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	524,756	41,00	21 515,00
28.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	280,800	4,70	1 319,76
29.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	5 108,459	3,50	17 879,60
30.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	6 385,573	3,50	22 349,50
31.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	6,772	58,00	392,78
32.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	3,014	18,60	56,05
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 422,249	9,92	14 108,72
34.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	6,027	67,92	409,35
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	895,642	1,89	1 692,75
36.	26531021008311	Tink	kg	2 908,281	24,50	71 252,88
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,983	0,00	0,00
38.	2670112202900	Baghete din lemn	m	23,331	24,80	578,61
39.	26701122030000	Placi (piatra artificiala)	m2	73,710	155,00	11 425,05
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,020	3,00	6,06
41.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	45,248	11,20	506,78
42.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	30,135	28,00	843,78
43.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	46,127	145,00	6 688,42
44.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	2,410	120,00	289,20
45.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,330	18,00	5,94
46.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	939,703	3,06	2 875,50
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,661	25,00	16,53
48.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	162,550	138,00	22 431,90
49.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	11,181	35,60	398,06
50.	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	95,839	24,50	2 348,06
51.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	3,049	58,60	178,67
52.	2873122004100	Plase sudate	kg	66,761	30,00	2 002,83
53.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,708	30,00	321,24
54.	2874115802561	Surub M 12	buc	152,800	1,80	275,04
55.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	650,200	0,85	552,67
56.	2874115840479	Piulita M12	buc	152,800	0,60	91,68
57.	2874115840601	Piulita M20	buc	76,400	1,20	91,68
58.	2874115850000	Buloane M 20	buc	76,400	5,80	443,12
59.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	5,004	65,00	325,26
60.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	5,272	65,00	342,69
61.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	10 216,917	0,90	9 195,22
62.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,820	28,00	106,96

63.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	542,430	0,95	515,31
64.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	472,152	0,01	4,73
65.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	9,533	1,00	9,53
66.	4100126202818	Ара	m3	5,058	1,00	5,07
67.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	126,448	2,00	252,88
Total materiale de construcții						316 401,1

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,015	320,00	4,80
2.	2922140006702	Macara de fereastră (schele)	h-ut	31,612	180,00	5 690,16
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,870	10,00	48,70
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,040	320,00	12,80
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	71,428	15,00	1 071,43
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,779	30,00	413,37
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	27,396	10,00	273,96
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,180	450,00	81,00
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,032	380,00	12,16
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,135	80,00	10,80
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,661	45,00	29,74
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	7,587	10,00	75,87
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,035	360,00	12,60
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,439	380,00	546,82
Total utilaje de construcții						8 284,5

Total	lei	689 387,8
Asigurari sociale	24 %	87 528,5
Total		776 916,3
Cheltuieli de transport	9 %	28 476,1
Total		805 392,4
Cheltuieli de regie	5 %	40 269,6
Total		845 662,0
Beneficiu de deviz	1 %	8 456,7
Total		854 118,7
TVA	20 %	170 823,7

Total deviz:

**1 024 942,
4**

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Panasesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Termoizolarea fatadelor gradinitei de copii din satul Panasesti, r-l Straseni**Investitor Primaria Panasesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Bloc A				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (demontare tencuieli glafuri)	m2			15,72 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata.	m			8,17 8,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			8,17 8,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	RpCI20B	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 100mm (Corectie: se exclude din norma "Tabla zincata si Platforma telescopica pe auto") Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,020	m			90,19 72,65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0600	57,66	61,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	35,60	2,54
	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0,6000	24,50	14,99
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			34,48 2,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,50	1,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	320,00	0,19

1	2	3	4	5	6	7
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2.5 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane strat tencuire 2.5cm; k=1.25) Coeficient la pentru materiale=1,250 Coeficient la manoperei=1,250 Coeficient la utilajului=1,250	m2			160,38 ----- 122,53
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	100,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	21,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,89	24,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	332,00	12,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	30,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,45
8	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			330,64 ----- 141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	26701122030000	Placi (piatra artificiala)	m2	1,0500	155,00	162,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,89	0,76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	18,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	1,00	0,01
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,70	18,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2			6,08 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,34	4,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
10	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 50mm 135kg/m3 (norma cornier aluminiu 0.8) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			250,48 ----- 133,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,50	17,67
	22682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr=50mm	m2	1,0700	55,00	59,44
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,92	11,02
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,8000	3,06	2,47
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră (schele)	h-ut	0,0250	180,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	30,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
11	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 55mm 135kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			289,10 ----- 168,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	57,66	138,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	57,66	30,50
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,50	17,68
	22682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr=50mm	m2	1,0700	55,00	59,44
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	9,92	12,72
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră (schele)	h-ut	0,0250	180,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	30,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	15,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			25,19
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	41,00	17,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			126,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	24,50	56,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la glafuri	m2			126,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	24,50	56,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita 250mm	m			164,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	138,00	138,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
16	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn Jaluzele scandura 100x25mm Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,050	m2			259,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	57,66	23,64
	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	1,1000	145,60	168,17
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	36,80	38,64
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	24,80	28,64
17	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			50,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,66	40,36
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	42,00	8,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	20,00	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
18	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. (norma scindura = 0.01)	m2			30,88
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		6 000,00	9,38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla profilata H10 alb min 0.45mm Material marunt=1,050	m2			279,73
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	02710403643000	Placi din tabla profilata H10 alb min 0.45mm	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	28,00	14,70
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,95	8,98
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	67,92	7,13
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	120,00	5,04
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	18,60	0,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	30,00	1,50
20	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori	m2			221,87
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	57,66	42,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	201012913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	6 000,00	47,86
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	7 780,00	77,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	30,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	28,00	2,80
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	5,80	11,60
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	65,00	8,51
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	1,80	7,20
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	65,00	8,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
21	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. (norma scindura = 0.01)	m2			28,65 17,01
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		6 000,00	7,14
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
22	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			592,98 49,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,02
	1212121212121	apa	m3	0,2300	1,00	0,24
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	65,80	111,86
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	60,30	404,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	68,50	0,82
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	320,00	1,92
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	80,00	4,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	360,00	4,32
23	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			199,14 22,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	57,66	22,48
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	58,00	174,58
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	320,00	0,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	360,00	1,44
24	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla Material marunt=1,030	m2			28,11 14,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	11,20	13,27
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
25	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (gr. min 0.45mm) Material marunt=1,050	m2			279,73 66,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	28,00	14,70
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,95	8,98
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	67,92	7,13
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	120,00	5,04
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	18,60	0,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		1.2. Bloc A1				
26	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata.	m			8,17 8,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (demontare tencuieli glafuri)	m2			15,72 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
28	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			8,17

1	2	3	4	5	6	7
						8,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
29	RpCI20B	Burlane din tabla zincată sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la clădiri existente, executate pe șantier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm și fixate în zid cu bratari din oțel zincat, inclusiv coturile și aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 100mm (Corectie: se exclude din norma "Tabla zincată și Platforma telescopică pe auto") Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,020	m			90,19 72,65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0600	57,66	61,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	35,60	2,54
	2811236311982	Bratari din oțel zincat pentru burlane	buc	0,6000	24,50	14,99
30	CN53A	Grunduirea suprafețelor exterioare a peretilor	m2			6,08 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,34	4,25
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	2,00	0,10
31	IzF55C	Termoizolarea exterioară a peretilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața peretilor netedă: cu plăci din vată minerală 50mm 135kg/m3 (norma cornier aluminiu 0.8) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			250,48 133,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,50	17,68
	22682162611370	Placi vată minerală termoiz. clădiri gr=50mm	m2	1,0700	55,00	59,44
	2614122601913	Impaslitura din fibră de sticlă tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,92	11,02
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,8000	3,06	2,47
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră (schele)	h-ut	0,0250	180,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0034	30,00	0,10
	2940420007679	Fierăstrău mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
32	IzF55E	Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața peretilor netedă: cu plăci ignifugate din vată minerală 55mm 135kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			289,10 168,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	57,66	138,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	57,66	30,50
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,50	17,67
	22682162611370	Placi vată minerală termoiz. clădiri gr=50mm	m2	1,0700	55,00	59,44
	2614122601913	Impaslitura din fibră de sticlă tip 160gr/m2	m2	1,2700	9,92	12,72
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră (schele)	h-ut	0,0250	180,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0034	30,00	0,10
	2940420007679	Fierăstrău mecanic	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
33	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți	m2			25,19 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,00	17,01
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	2,00	0,10
34	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți	m2			126,76 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	24,50	56,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270007607	Mășină de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
35	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la glafuri	m2			126,76 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	24,50	56,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
36	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita 250mm	m			164,76 23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	138,00	138,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
37	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			330,64 141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	26701122030000	Placi (piatra artificiala)	m2	1,0500	155,00	162,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,89	0,76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	18,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	1,00	0,01
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,70	18,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
38	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn Jaluzele scandura 100x25mm Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,050	m2			259,09 23,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	57,66	23,64
	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	1,1000	145,60	168,17
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	36,80	38,64
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	24,80	28,64
39	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			50,51 40,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,66	40,36
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	42,00	8,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	20,00	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
40	IzD02B	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu inima plina, stilpi de cai de rulare	t			69,20 69,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,2000	57,66	69,20
41	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			426,80 220,27
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,27
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	38,00	197,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	24,80	8,93
42	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			49,43 43,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	6 000,00	1,80
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	7 780,00	2,33
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	14 850,00	1,79
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe,	kg	0,0030	58,60	0,18

1	2	3	4	5	6	7
		sirma, etc.)				
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		1.3. Bloc A2				
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72 ----- 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (demontare tencuieli glafuri)	m2			15,71 ----- 15,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
45	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata.	m			8,17 ----- 8,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
46	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			8,17 ----- 8,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
47	RpCI20B	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 100mm (Corectie: se exclude din norma "Tabla zincata si Platforma telescopica pe auto") Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,020	m			90,19 ----- 72,65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0600	57,66	61,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	35,60	2,54
	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0,6000	24,50	14,99
48	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			34,48 ----- 2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,50	1,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	320,00	0,20
49	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2.5 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane strat tencuire 2.5cm; k=1.25) Coeficient la pentru materiale=1,250 Coeficient la manopere=1,250 Coeficient la utilajului=1,250	m2			160,38 ----- 122,53
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	100,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	21,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,89	24,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	332,00	12,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	30,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,45
50	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la	m2			330,64 ----- 141,27

1	2	3	4	5	6	7
		30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	26701122030000	Placi (piatra artificiala)	m2	1,0500	155,00	162,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,89	0,76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	18,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	1,00	0,01
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,70	18,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2			6,08 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,34	4,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
52	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 50mm 135kg/m3 (norma cornier aluminiu 0.8) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			250,48 ----- 133,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,50	17,67
	22682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr=50mm	m2	1,0700	55,00	59,44
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,92	11,02
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,8000	3,06	2,47
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră (schele)	h-ut	0,0250	180,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	30,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
53	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 55mm 135kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			289,09 ----- 168,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	57,66	138,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	57,66	30,50
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,50	17,67
	22682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr=50mm	m2	1,0700	55,00	59,44
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	9,92	12,72
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră (schele)	h-ut	0,0250	180,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	30,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
54	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti	m2			25,19 ----- 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,00	17,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
55	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			126,76 ----- 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	24,50	56,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
56	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la glafuri	m2			126,76 ----- 70,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	24,50	56,35

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
57	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita 250mm	m			164,76 23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	138,00	138,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
58	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn Jaluzele scandura 100x25mm Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,050	m2			259,10 23,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	57,66	23,64
	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	1,1000	145,60	168,17
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	36,80	38,64
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	24,80	28,65
59	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			50,51 40,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,66	40,36
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	42,00	8,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	20,00	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
60	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla din scanduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. (norma scandura = 0.01)	m2			29,41 17,01
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2010102903495	Scanduri de rasinoase	m3		6 000,00	7,89
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
61	CE07A	Inelitori din placi din tabla profilata H10 alb min 0.45mm Material marunt=1,050	m2			279,72 66,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	02710403643000	Placi din tabla profilata H10 alb min 0.45mm	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	28,00	14,70
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,95	8,98
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	67,92	7,13
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	120,00	5,04
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	18,60	0,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		1.4. Bloc A3				
62	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
63	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (demontare tencuieli glafuri)	m2			15,72 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
64	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata.	m			8,17 8,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
65	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			8,17 8,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
66	RpC120B	Burlane din tabla zincată sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la clădiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm și fixate în zid cu bratari din oțel zincat, inclusiv coturile și aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 100mm (Corectie: se exclude din norma "Tabla zincată și Platforma telescopică pe auto") Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,020	m			90,19 72,65
	7213050013100	Timichigiu	h-om	1,0600	57,66	61,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	35,60	2,54
	2811236311982	Bratari din oțel zincat pentru burlane	buc	0,6000	24,50	14,99
67	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp	kg			34,48 2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	3,50	1,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	320,00	0,20
68	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2.5 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane strat tencuire 2.5cm; k=1.25) Coeficient la pentru materiale=1,250 Coeficient la manoperei=1,250 Coeficient la utilajului=1,250	m2			160,39 122,53
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	100,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	21,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,89	24,81
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	332,00	12,45
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0040	30,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,45
69	CI06C	Piatra artificială smaltuită, nesmaltuită, mată sau lucioasă cu plăci de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm până la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			330,64 141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	26701122030000	Placi (piatră artificială)	m2	1,0500	155,00	162,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,89	0,76
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	18,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0080	1,00	0,01
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,70	18,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
70	CN53A	Grunduirea suprafețelor exterioare a peretilor	m2			6,08 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,34	4,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	2,00	0,10
71	IzF55C	Termoizolarea exterioară peretilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața peretilor netedă: cu plăci din vată minerală 50mm 135kg/m3 (norma cornier aluminiu 0.8) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			250,48 133,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,50	17,68
	22682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr=50mm	m2	1,0700	55,00	59,44
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,92	11,02
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,8000	3,06	2,47
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră (schele)	h-ut	0,0250	180,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	30,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
72	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 55mm 135kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			289,10 168,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	57,66	138,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	57,66	30,50
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,50	17,68
	22682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr=50mm	m2	1,0700	55,00	59,44
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	9,92	12,72
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră (schele)	h-ut	0,0250	180,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	30,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
73	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti	m2			25,19 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,00	17,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
74	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			126,76 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	24,50	56,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
75	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la glafuri	m2			126,76 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	24,50	56,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
76	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita 250mm	m			164,76 23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	138,00	138,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
77	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn Jaluzele scandura 100x25mm Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,050	m2			259,09 23,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	57,66	23,64
	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	1,1000	145,60	168,17
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	36,80	38,64
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	24,80	28,64
78	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			50,51 40,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,66	40,36
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	42,00	8,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	20,00	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
79	IzD02B	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu inima plina, stilpi de cai de rulare	t			69,20 69,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,2000	57,66	69,20

1	2	3	4	5	6	7
80	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			426,80 ----- 220,27
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,27
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	38,00	197,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	24,80	8,93
81	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			49,43 ----- 43,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	6 000,00	1,80
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	7 780,00	2,34
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	14 850,00	1,78
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	58,60	0,18
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	15,00	0,09
82		Nod E Fatada in axele E-A, 6-2				0,00 ----- 0,00
83	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori	m2			222,18 ----- 48,43
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	57,66	42,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	6 000,00	48,16
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	7 780,00	77,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	30,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	28,00	2,80
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	5,80	11,60
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	65,00	8,52
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	1,80	7,20
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	65,00	8,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
84	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. (norma scindura = 0.01)	m2			29,41 ----- 17,01
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		6 000,00	7,89
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
85	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			592,13 ----- 49,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,07
	1212121212121	apa	m3	0,2300	1,00	0,22
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	65,80	111,87
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	60,30	404,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	68,50	0,76
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	320,00	1,42
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	80,00	4,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	360,00	4,00
86	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3			198,00 ----- 22,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	57,66	22,56
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	58,00	174,64
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	320,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	360,00	0,80
87	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla Material marunt=1,030	m2			28,10 ----- 14,41

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	11,20	13,27
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
88	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (gr. min 0.45mm) Material marunt=1,050	m2			279,72 ----- 66,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	28,00	14,70
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,95	8,98
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	67,92	7,13
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	120,00	5,04
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	18,60	0,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	30,00	1,50
89		Nod E Fatada in axele A-E, 2-6				0,00 ----- 0,00
90	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori	m2			222,15 ----- 48,43
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	57,66	42,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	6 000,00	48,12
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	7 780,00	77,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	30,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	28,00	2,80
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	5,80	11,60
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	65,00	8,52
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	1,80	7,20
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	65,00	8,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
91	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. (norma scindura = 0.01)	m2			27,76 ----- 17,01
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		6 000,00	6,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
92	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			593,16 ----- 49,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,05
	1212121212121	apa	m3	0,2300	1,00	0,24
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	65,80	111,85
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	60,30	404,02
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	68,50	0,87
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	320,00	1,75
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	80,00	4,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	360,00	4,58
93	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3			198,96 ----- 22,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	57,66	22,55
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	58,00	174,53
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	320,00	0,58
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	360,00	1,31
94	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla Material marunt=1,030	m2			28,11 ----- 14,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	11,20	13,27
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
95	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip	m2			279,72

1	2	3	4	5	6	7
		tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (gr. min 0.45mm) Material marunt=1,050				66,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	28,00	14,70
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,95	8,98
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	67,92	7,13
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	120,00	5,04
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	18,60	0,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		1.5. Bloc A4				
96	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
97	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (demontare tencuieli glafuri)	m2			15,72
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
98	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata.	m			8,17
						8,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
99	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			8,17
						8,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
100	RpCI20B	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 100mm (Corectie: se exclude din norma "Tabla zincata si Platforma telescopica pe auto") Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,020	m			90,19
						72,65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0600	57,66	61,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	35,60	2,54
	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0,6000	24,50	14,99
101	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			34,47
						2,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,50	1,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	320,00	0,18
102	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2.5 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane strat tencuire 2.5cm; k=1.25) Coeficient la pentru materiale=1,250 Coeficient la manoperei=1,250 Coeficient la utilajului=1,250	m2			160,39
						122,53
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	100,90

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	21,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,89	24,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	332,00	12,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	30,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,45
103	CI06C	Piatra artificiala smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			330,64 141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	26701122030000	Placi (piatra artificiala)	m2	1,0500	155,00	162,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,89	0,76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	18,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	1,00	0,01
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,70	18,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2			6,08 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,34	4,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
105	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 50mm 135kg/m3 (norma cornier aluminiu 0.8) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			250,48 133,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,50	17,67
	22682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr=50mm	m2	1,0700	55,00	59,44
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,92	11,02
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,8000	3,06	2,47
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră (schele)	h-ut	0,0250	180,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	30,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
106	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 55mm 135kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			289,10 168,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	57,66	138,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	57,66	30,50
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,50	17,67
	22682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr=50mm	m2	1,0700	55,00	59,44
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	9,92	12,72
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră (schele)	h-ut	0,0250	180,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	30,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
107	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			126,76 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tinc	kg	2,3000	24,50	56,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
108	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime,	m2			126,76

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual. cu amestec "TINC" la glafuri				70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	24,50	56,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
109	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			25,19
						8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	41,00	17,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
110	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita 250mm	m			164,76
						23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	138,00	138,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
111	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn Jaluzele scandura 100x25mm Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,050	m2			259,09
						23,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	57,66	23,64
	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	1,1000	145,60	168,17
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	36,80	38,64
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	24,80	28,64
112	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			50,51
						40,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,66	40,36
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	42,00	8,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	20,00	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
113	IzD02B	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu inima plina, stilpi de cai de rulare	t			69,20
						69,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,2000	57,66	69,20
114	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			426,80
						220,27
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,27
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	38,00	197,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	24,80	8,93
115	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla din scanduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. (norma scandura = 0.01)	m2			33,05
						17,01
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2010102903495	Scanduri de rasinoase	m3		6 000,00	11,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
116	CE07A	Inelitori din placi din tabla profilata H10 alb min 0.45mm Material marunt=1,050	m2			279,71
						66,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	02710403643000	Placi din tabla profilata H10 alb min 0.45mm	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	28,00	14,70
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,95	8,98
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	67,92	7,13
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	120,00	5,03
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	18,60	0,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	30,00	1,50
117	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			49,42
						43,24

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	6 000,00	1,80
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	7 780,00	2,33
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	14 850,00	1,78
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	58,60	0,18
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	15,00	0,09
118		Nod E Fatada in axele I-E, 1-3				0,00
						0,00
119	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori	m2			221,87
						48,43
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	57,66	42,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	6 000,00	47,86
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	7 780,00	77,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	30,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	28,00	2,80
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	5,80	11,60
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	65,00	8,51
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	1,80	7,20
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	65,00	8,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
120	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. (norma scindura = 0.01)	m2			28,65
						17,01
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		6 000,00	7,14
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
121	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			592,98
						49,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,02
	1212121212121	apa	m3	0,2300	1,00	0,24
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	65,80	111,86
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	60,30	404,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	68,50	0,82
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	320,00	1,92
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	80,00	4,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	360,00	4,32
122	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3			199,14
						22,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	57,66	22,48
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	58,00	174,58
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	320,00	0,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	360,00	1,44
123	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla Material marunt=1,030	m2			28,11
						14,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	11,20	13,27
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
124	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (gr. min 0.45mm) Material marunt=1,050	m2			279,73
						66,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	28,00	14,70
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,95	8,98

1	2	3	4	5	6	7
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	67,92	7,13
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	120,00	5,04
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	18,60	0,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	30,00	1,50
125		Nod E Fatada in axele E-I, 3-1				0,00
						0,00
126	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori	m2			222,60
						48,44
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	57,66	42,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	6 000,00	48,57
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	7 780,00	77,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	30,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	28,00	2,80
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	5,80	11,60
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	65,00	8,51
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	1,80	7,20
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	65,00	8,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
127	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. (norma scindura = 0.01)	m2			35,80
						17,01
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		6 000,00	14,29
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
128	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			592,20
						48,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	48,88
	1212121212121	apa	m3	0,2300	1,00	0,24
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	65,80	111,84
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	60,30	404,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	68,50	0,84
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	320,00	1,28
	2952270002921	Aregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	80,00	4,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	360,00	4,32
129	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3			198,52
						22,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	57,66	22,60
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	58,00	174,48
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	320,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	360,00	1,44
130	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla Material marunt=1,030	m2			28,10
						14,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	11,20	13,27
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
131	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (gr. min 0.45mm) Material marunt=1,050	m2			279,73
						66,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	145,00	175,10
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	28,00	14,70
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,95	8,98
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	67,92	7,13
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	120,00	5,03
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	18,60	0,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		1.6. Alte lucrari (evacuare gunoi)				

1	2	3	4	5	6	7
132	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcare gunoi)	100 m3			1 012,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
133	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			40,27 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	380,00	40,27
134	TsC51B	Lucrari la descarcarea gunoiului in depozit, teren categoria II (Corectie: exclus "piatra sparta")	100 m3			172,88 20,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,88
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	395,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	380,00	152,00

APROBAT:

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria Panasesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Beneficiar: Primaria Panasesti

Data: 04 martie 2022

GARANTIE DE OFERTA Nr. F3/1518

Banca Comercială "COMERTBANK" S.A. a fost informata ca „DELTA FORTA SECURITATE” SRL (numit în continuare „Ofertant”) urmeaza sa înainteze oferta catre Dvs. la data de 07.03.2022 (numita in continuare „oferta”) pentru achizitionarea Termoizolarea fațadelor grădiniței de copii din s. Pânășești, conform invitatiei la licitatie nr. ocds-b3wdp1-MD-1645553559858 din 22 februarie 2022.

La cererea Ofertantului, noi, Banca Comerciala "COMERTBANK" S.A., prin prezenta, ne angajam în mod irevocabil sa va platim orice suma sau sume ce nu depășesc în total suma **de 17082,38 (Saptesprezece mii optzeci si doi lei, 38 bani) MDL**, la primirea de catre noi a primei solicitari din partea Dvs. în scris, însoțite de o declaratie în care se specifica faptul că Ofertantul încalca una sau mai multe dintre obligatiile sale referitor la conditiile ofertei, și anume:

a) și-a retras oferta în timpul perioadei valabilitatii ofertei sau a modificat oferta dupa expirarea termenului-limita de depunere a ofertelor; sau

b) fiind anuntat de catre autoritatea contractanta, în perioada de valabilitate a ofertei, despre adjudecarea contractului:(i) eșueaza sau refuza sa semneze formularul contractului;(ii) nu accepta rectificarea erorilor aritmetice, efectuata de catre grupul de lucru, erori depistate în oferta în timpul examinarii ei; sau (iii) eșueaza sau refuza sa prezinte garantia de buna executie, daca se cere conform conditiilor licitatiei, ori nu a executat vreo conditie specificata în documentele de licitatie, înainte de semnarea contractului de achizitie.

Aceasta garantie va expira în cazul aparitiei uneia dintre urmatoarele situatii:

a) Ofertantul devine ofertant câștigător, la primirea de catre noi a copiei înștiintarii privind adjudecarea contractului și in urma emiterii Garantei de buna executie eliberata către Dvs. la solicitarea Ofertantului, sau

b) Ofertantul nu devine ofertant câștigător, fie în urma primirii de catre noi a copiei înștiintarii Dvs. despre numele altui ofertant câștigător; fie la terminarea perioadei de treizeci de zile dupa expirarea valabilitatii ofertei depuse de către Ofertant în cadrul licitatiei.

Prin urmare, orice cerere sau plata în conformitate cu această garantie trebuie receptionata de catre noi la oficiu pînă la data respectivă inclusiv.

Prezenta garantie intra în vigoare din 07.03.2022 și este valabila pîna la data de 07.05.2022 inclusiv.

Director Sucursala Nr.3 a BC,,Comertbank SA

Contabil - Șef

Ștefan Cosovan



Ecaterina Lomachina



Confidential



SRL,,DELTA FORȚA SECURITATE''
Adresa: mun. Chișinău, or. Durești, str. G. Asachi 17
c/f: 1004600034314, MD-2003
IBAN: MD83CM000225104980141268
Banca: BCComertbank SA suc. Nr. 3, mu
n. Chișinău, str. Pușkin, 22, MD-
2012CMTBMD2X511, TVA0508692

LICHIDITATE GENERALĂ

Lichiditate generală

LG = Active circulante / Datorii curente * 100%

Active circulante	Datorii curente	Lichiditate generală
1	2	3
729076	555798	173278

Concluzie: La calcularea lichidității generale am obținut valoarea indicatorului respectiv mai mare cu 131%. Această majorare se încadrează în nivelul optim ce caracterizează achitarea nemijlocită cu activele circulante a datoriilor curente la momentul dat.

Nume:
Funcția în cadrul firmei:
Denumirea firmei
07 martie 2022

Cernobrovciuc Vasile
Director
DELTA FORȚA SECURITATE S.R.L.



SRL „DELTA FORȚA SECURITATE”
Adresa: mun. Chișinău, or. Durlăști, str. G. Asachi 17
c/f: 1004600034314, MD-2003
IBAN: MD83CM000225104980141268
Banca: BC Comertbank SA suc. Nr.3,
mun. Chișinău, str. Pușkin, 22, MD -2012
CMTBMD2X511, TVA 0508692

Primaria Panasesti

SCRISOARE

Subsemnatul „**DELTA FORȚA SECURITATE**” SRL prin prezenta aducem la cunostinta cifra de afaceri pe ultimii 3 ani este : Valoarea: 230 927 MDL Anul: 2019

Valoarea: 2 485 752 MDL Anul: 2020

Valoarea: 4600000 MDL Anul: 2021 (din raportul preventiv)

Din cele de mai sus media este =2438893 Lei

Cu respect,

„Delta Forța Securitate” S.R.L.,

Director: Cernobrovciuc Vasile

07.03.2022



Ministerul Economiei
și Infrastructurii
al Republicii Moldova

Agenția pentru
Supraveghere Tehnică

08 09 2020 nr. 2-386/20.
la nr.1-80/20 din 17.08. 2020.

AVIZ

pentru participare la licitațiile publice

Eliberat întreprinderii SRL „DELITA FORȚA SECURITATE”, c/f 1004600034314 conform cererii nr.1-80/20 din 17.08.2020 și listei actelor(anexa nr.2) declarate /depusă de către agentul economic din 17.08.2020 privind participarea la licitațiile publice efectuate din bani publici cu respectarea prevederilor legale și normative tehnice din domeniul construcțiilor.Prezentul aviz este valabil până la data de 26.09.2021 .In rezultatul verificării actelor potrivit Ordinului nr.102A din 26 martie 2018,

Agenția pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr. crt.	Informații rezultate din documentele întocmite cu ocazia inspectărilor /verificărilor privind respectarea legislației în construcții și neconformitățile admise la lucrările generale și similar executate și în curs de execuție din ultimii trei ani au fost înregistrate din vina exclusivă a antreprenorului	DA	NU
1	Au fost înregistrate cazuri de neconformități sau defecte care au condus la refaceri parțiale sau totale ale lucrărilor.		Nu
2	Au fost înregistrate cazuri în care neconformitățile au afectat lucrările de consolidare a terenului de fundare, a fundațiilor și a structurii de rezistență.		Nu
3	Au fost înregistrate cazuri de accidente tehnice prin încălcarea normelor tehnice și a legislației în vigoare privind calitatea lucrărilor.		Nu
4	Au fost înregistrate cazuri de respingere sau amânări de recepții preliminare.		Nu
5	Au fost înregistrate cazuri de exagerări la volume și a valorii lucrărilor executate la un nivel scăzut al calității ,cu rebut sau abateri de la soluțiile de proiect .		Nu
6	Au fost înregistrate cazuri de ignorare a prescripțiilor, aplicare a sancțiunilor conform Codului contravențional.		Nu
7	Dispune întreprinderea /organizația de necesarul pentru executarea lucrărilor în domeniul construcțiilor,persoane atestate , mecanisme și sau utilaj , sector de producere , depozit ,oficiu ,muncitori. Inclusiv: la construcția,reeabilitarea,și reparația drumurilor și podurilor.	Da	
			Da

Director AST

Vasile Radu

Ex.I.Nebunu 079800410

. V.Bujoreanu 079800458



str. 31 August 1989, 31, mun. Cahul, MD-3909, tel. +0239 27496 tel/fax 0239 29622/
str-la Tretiacov, 5, mun. Comrat, MD 3805 tel/fax 0298 24351